事 務 連 絡

令和４年１月１７日

 会員事業者 各位

（公社）沖縄県トラック協会 業務課

令和３年度自動車環境総合対策費補助金（事業用自動車における電動車の

集中的導入支援）事業について（ご案内）

 平素より当協会の業務運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、沖縄総合事務局より標記補助金事業についての通知がありましたので下記のとお

りご案内申し上げます。

以上

１．事業内容

国土交通省では、2050 年カーボンニュートラルに伴うグリーン成長戦略（令和 3 年 6

月 18日成長戦略会議決定）における普及目標を達成するため、電気バス、電気タクシ

ー、電気トラック、燃料電池トラック及び優良ハイブリッド自動車（優良ハイブリッド

バス及び優良ハイブリッドトラックを総称したもの、以下同じ。）の導入に要する経費

の一部を補助します。

２．交付予定枠申込受付期間

＜第一弾＞ 令和４年１月１４日（金）～令和４年１月２８日（金）

３．補助対象車両及び補助率

補助対象 補助率

電気トラック（バン）  車両本体価格の１／４

 燃料電池トラック  車両本体価格の２／３

 優良ハイブリッド自動車  通常車両価格との差額の１／３

充電設備

 導入費用の１／２（充電設備の工事費については

実額又は上限額）

※ただし、充電装置のみの導入の場合、１／４

詳しくは「令和３年度自動車環境総合対策費補助金」で検索ください。

URL: https://www.mlit.go.jp/jidosha/jidosha_tk10_000040.html